
1 

 

     ZARZĄDZENIE SP.0050.2.558.2016 

PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

     z dnia 23 grudnia 2016 roku 

w sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych  z zakresu pomocy społecznej, 

 w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych 

rodzin i osób oraz z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 15 ust. 2h i 2j  ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity  

Dz. U. z 2016 r., poz. 1817), § 21 ust. 1 i 2 załącznika do uchwały nr PR.0007.131.2016  Rady Miasta 

Ruda Śląska z dnia 20 października 2016 roku w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Ruda 

Śląska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017, 

zarządza się, co następuje: 

 

 § 1.1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Konkursowej, dokonać wyboru 

Realizatorów zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej pod nazwami:  

1) „Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych  

(53 osoby)” oferty: Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza  Dom Generalny  

w Mikołowie  ul. Okrzei 27, 43 – 190 Mikołów na kwotę: 3 609 690,00 zł,  z czego: 

w roku 2017 – 1 203 230,00 zł, 

w tym środki Wojewody Śląskiego: 756 230,00 zł,  

w roku 2018 – 1 203 230,00 zł, 

w tym środki Wojewody Śląskiego: 756 230,00 zł,  

w roku 2019 – 1 203 230,00 zł. 

w tym środki Wojewody Śląskiego: 756 230,00 zł. 

Wysokość dotacji na lata 2017-2019 zostanie określona w uchwale budżetowej na dany rok 

budżetowy. Wysokość dotacji, jak również liczba dotowanych miejsc, może ulec zmianie. 

Ostateczna wysokość dotacji uzależniona będzie od decyzji Wojewody Śląskiego, wysokości 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w określonym domu pomocy społecznej, 

ilości osób z terenu Miasta Ruda Śląska skierowanych i umieszczonych w domu pomocy 

społecznej oraz wysokości ponoszonych przez nich odpłatności. 

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 



2 

 

2) „Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie (48 osób)” oferty: 

Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza  Dom Generalny w Mikołowie   

ul. Okrzei 27, 43 – 190 Mikołów na kwotę: 3 630 462,00 zł,  z czego: 

w roku 2017 – 1 210 154,00 zł,  

w tym środki Wojewody Śląskiego: 730 154,00 zł,  

w roku 2018 – 1 210 154,00 zł,  

w tym środki Wojewody Śląskiego: 730 154,00 zł,  

w roku 2019 – 1 210 154,00 zł,  

w tym środki Wojewody Śląskiego: 730 154,00 zł. 

Wysokość dotacji na lata 2017-2019 zostanie określona w uchwale budżetowej na dany rok 

budżetowy. Wysokość dotacji, jak również liczba dotowanych miejsc, może ulec zmianie. 

Ostateczna wysokość dotacji uzależniona będzie od decyzji Wojewody Śląskiego, wysokości 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w określonym domu pomocy społecznej, 

ilości osób z terenu Miasta Ruda Śląska skierowanych i umieszczonych w domu pomocy 

społecznej oraz wysokości ponoszonych przez nich odpłatności.  

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

3) „Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku (90 osób)” oferty: 

Ośrodka Święta Elżbieta ul. Wolności 30,  41 – 700 Ruda Śląska na kwotę: 7 119 693,00 zł,  

z czego: 

w roku 2017: 2 373 231,00 zł,  

w tym środki Wojewody Śląskiego: 417 231,00 zł, 

w roku 2018: 2 373 231,00 zł, 

w tym środki Wojewody Śląskiego: 417 231,00 zł 

w roku 2019: 2 373 231,00 zł, 

w tym środki Wojewody Śląskiego: 417 231,00 zł. 

Wysokość dotacji na lata 2017-2019 zostanie określona w uchwale budżetowej na dany rok 

budżetowy. Wysokość dotacji, jak również liczba dotowanych miejsc, może ulec zmianie. 

Ostateczna wysokość dotacji uzależniona będzie od decyzji Wojewody Śląskiego, wysokości 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w określonym domu pomocy społecznej, 

ilości osób z terenu Miasta Ruda Śląska skierowanych i umieszczonych w domu pomocy 

społecznej oraz wysokości ponoszonych przez nich odpłatności. 

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

4) „Prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie (95 osób)” oferty: Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek  

dla Niepełnosprawnych Najświętsze Serce Jezusa ul. Kłodnicka 103,  41 – 706 Ruda Śląska   

na kwotę: 9 782 304,00 zł,  z czego: 



3 

 

 w roku 2017 – 3 260 768,00 zł,  

 w  tym środki Wojewody Śląskiego: 1 616 768,00 zł,  

 w roku 2018 – 3 260 768,00 zł,  

w  tym środki Wojewody Śląskiego: 1 616 768,00 zł,  

 w roku 2019 – 3 260 768,00 zł,  

w  tym środki Wojewody Śląskiego: 1 616 768,00 zł. 

Wysokość dotacji na lata 2017-2019 zostanie określona w uchwale budżetowej na dany rok 

budżetowy. Wysokość dotacji, jak również liczba dotowanych miejsc, może ulec zmianie. 

Ostateczna wysokość dotacji uzależniona będzie od decyzji Wojewody Śląskiego, wysokości 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w określonym domu pomocy społecznej, 

ilości osób z terenu Miasta Ruda Śląska skierowanych i umieszczonych w domu pomocy 

społecznej oraz wysokości ponoszonych przez nich odpłatności.  

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

5) „Prowadzenie ośrodka wsparcia: Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi dla 21 osób” oferty: Ośrodka Święta Elżbieta ul. Wolności 30,  

41 – 700 Ruda Śląska na kwotę: 849 744,00 zł, z czego: 

w roku 2017 – 283 248,00 zł, 

w roku 2018 – 283 248,00 zł, 

w roku 2019 – 283 248,00 zł. 

Ostateczna wysokość środków uzależniona będzie od decyzji Wojewody Śląskiego.  

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

6) „Prowadzenie ośrodka wsparcia  dla osób z zaburzeniami psychicznymi  - Środowiskowego 

Domu Samopomocy dla 40 osób w dzielnicy Halemba” oferty: Caritas Archidiecezji 

Katowickiej Ośrodek dla Niepełnosprawnych Najświętsze Serce Jezusa ul. Kłodnicka 103,   

41 – 706 Ruda Śląska  na kwotę: 1 618 560,00 zł, z czego: 

w roku 2017 – 539 520,00 zł, 

w roku 2018 – 539 520,00 zł, 

w roku 2019 – 539 520,00 zł. 

Ostateczna wysokość środków uzależniona będzie od decyzji Wojewody Śląskiego.  

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

7) „Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania” oferty 

Stowarzyszenia „Pomocna Dłoń  w Rudzie Śląskiej” ul. Wojciecha Korfantego 32,  

41 – 705 Ruda Śląska, na kwotę 893 790,24 zł, w tym: środki Wojewody Śląskiego 254 184,00 zł. 

Środki Wojewody Śląskiego mogą ulec podwyższeniu w trakcie realizacji zadania, wyłącznie  

w sytuacji odpowiedniego zwiększenia liczby godzin usług specjalistycznych. 

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.   



4 

 

 

8) „Udzielanie schronienia kobietom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej  

w szczególności z uwagi na bezdomność oraz pomocy w przezwyciężaniu ich trudnej 

sytuacji życiowej” oferty: Śląskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża  

ul. PCK 8, 40 – 057 Katowice na kwotę 183 960,00 zł. 

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 1.2. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Konkursowej dokonać wyboru Realizatora zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Udzielanie schronienia oraz pomocy  

w wychodzeniu z bezdomności mężczyznom (w tym niepełnosprawnym) z terenu Miasta  

Ruda Śląska” oferty: Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego ul. Bolesławska 23,  

32 – 310 Klucze, na kwotę 251 850,00 zł i odrzucić ze względów formalnych ofertę Towarzystwa 

Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gliwickie, ul. Zwycięstwa 16 – 18 lok. 7, 44 – 100 Gliwice.  

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 1.3. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Konkursowej, dokonać wyboru Realizatorów zadań 

publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwami:  

1) „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej (świetlic) 

lub specjalistycznej” oferty: 

 Ośrodka Święta Elżbieta ul. Wolności 30, 41-700 Ruda Śląska („Prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego  w formie specjalistycznej  (świetlicy) w dzielnicy Wirek”) na kwotę: 

970 560,00 zł, z czego:  

 w  roku 2017 – 323 520,00 zł,  

 w  roku 2018 - 323 520,00 zł, 

 w  roku 2019 – 323 520,00 zł. 

 Ośrodka Święta Elżbieta, ul. Wolności 30, 41-700 Ruda Śląska („Prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej (świetlicy) w dzielnicy Nowy Bytom”) na kwotę: 

924 480,00 zł,  z czego:  

 w  roku 2017 – 308 160,00 zł,  

 w  roku 2018  – 308 160,00 zł,  

 w  roku 2019 – 308 160,00 zł. 

 Ośrodka Święta Elżbieta ul. Wolności 30, 41-700 Ruda Śląska („Prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej (świetlicy) w dzielnicy Czarny Las”) na kwotę 

693 360,00 zł,  z czego:  

 w  roku 2017 – 231 120,00 zł,  

 w  roku 2018 - 231 120,00 zł,  

 w  roku  2019 – 231 120,00 zł. 



5 

 

 Ośrodka Święta Elżbieta ul. Wolności 30, 41-700 Ruda Śląska („Prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej (świetlicy) w dzielnicy Orzegów”) na kwotę 

693 360,00 zł, z czego:  

 w roku 2017 – 231 120,00 zł,  

 w roku 2018 - 231 120,00 zł,  

 w roku 2019 – 231 120,00 zł. 

 Stowarzyszenia Świętego Filipa Nereusza ul. Leśna 37, 41 – 706 Ruda Śląska („Prowadzenie 

Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego św. Filipa Nereusza w Halembie”) na kwotę: 

1 237 464,00 zł,  z czego:  

 w roku 2017 – 412 488,00 zł,  

 w roku 2018 - 412 488,00 zł,  

 w roku 2019 – 412 488,00 zł. 

 Stowarzyszenia Świętego Filipa Nereusza ul. Leśna 37, 41 – 706 Ruda Śląska („Prowadzenie 

Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego bł. ks. J. Czempiela w Rudzie”) na kwotę: 

970 560,00 zł, z czego: 

 w roku 2017 – 323 520,00 zł,  

 w roku 2018 - 323 520,00 zł, 

 w roku 2019 – 323 520,00 zł. 

 Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety Prowincja Katowicka - Placówka Wsparcia Dziennego  

w formie opiekuńczej – Świetlica św. Elżbiety ul. Rencistów 2, 41-703 Ruda Śląska 

(„Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej  - świetlicy  w dzielnicy 

Godula”) na kwotę 924 480,00 zł, z czego:  

 w roku 2017 – 308 160,00 zł,  

 w roku 2018 – 308 160,00 zł,  

 w roku 2019 – 308 160,00 zł. 

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

 

2) „Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej (ogniska 

wychowawczego) w Centrum Inicjatyw Społecznych Stara Bykowina w Rudzie Śląskiej  

przy ulicy 11 – go Listopada 15a” oferty: Stowarzyszenia Świętego Filipa Nereusza  

ul. Leśna 37, 41 – 706 Ruda Śląska na kwotę: 276 924,00 zł, z czego:  

 w roku 2017 – 92 308,00 zł,  

 w roku 2018 - 92 308,00 zł,  

 w roku 2019 – 92 308,00 zł.  

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

 

3) „Prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego dla dzieci 

pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej” oferty: 



6 

 

 Ośrodka Święta Elżbieta ul. Wolności 30, 41-700 Ruda Śląska na kwotę: 475 200,00 zł. 

 Ośrodka Święta Elżbieta ul. Wolności 30, 41-700 Ruda Śląska na kwotę: 475 200,00 zł. 

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzyć Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Zastępca Prezydenta Miasta Ruda Śląska  

ds. społecznych. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisem art. 15 ust. 2 lit. „h”  i lit „j” ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 1817) 

ogłoszenie wyników otwartego konkursu ofert zawiera w szczególności: nazwę oferenta, nazwę 

zadania publicznego oraz wysokość przyznanych środków publicznych. Wyniki otwartego konkursu 

ofert ogłasza się niezwłocznie po wyborze oferty w sposób określony w art.13 ust.3. powyższej 

ustawy.  

 


